
6 de Fevereiro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.776 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
N 9  002.05022018.13.0012018. PREGÃO PRESENCIAL: N9 

006/2018. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO N2  002.05022018.13.0012018. PREGÃO 
PRESENCIAL: Na 006/2018. CONTRATANTE: Município de Capinzal 
do Norte- MA. OBJETO: Fornecimento de Urnas Funerárias para 
atender as necessidades do Município. DATA DA ASSINATURA: 
05/02/2018. CONTRATADO: UNI - PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, 
CNPJ:03.996.855/0004-55.REPRESENTANTE: Amarildo Tenório Rolim 
portador do CPF N2  177.018.803-72 e RG N2  253516220038 SSP/MA. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.550,00 (dezenove mil e quinhentos e 
cinquenta reais). VIGÊNCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal n2  
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal. 

Prefeitura Municipal de Carolina 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N9 

005/2017 - SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N9 

005/2017 - SRP O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -

SAAE, do município de Carolina, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 005/2017 

e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n2  

8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente 

processo licitatório à empresa: I.P.Q. IMPERATRIZ PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  07.421.561/0001 - 03, situada na 

Rua Benedito Leite, 1.770 - Centro - Imperatriz - MA, vencedora de 

todos os itens com proposta apresentada no valor total de R$ 

126.684,00 (cento e vinte e seis mil seiscentos e oitenta e quatro 

reais).Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do município de 

Carolina, Estado do Maranhão,05 de fevereiro de 2018.James Dean 

Barbosa Oliveira. Diretor do SAAE 

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9  019/2018-PMC. A 

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 

Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a 

Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de 

Show Artístico de Victor e Muniz. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, 
inciso III, da Lei Federal n2  8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carolina, CNPJ n2  12.081.691/0001-84. CONTRATADA: 

VICTOR JACOME CORREIA LIMA 04211939300, CNPJ n2  
29.522.085/0001-50. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA 

PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e VICTOR JACOME 

CORREIA LIMA - Proprietário da VICTOR JACOME CORREIA LIMA 

04211939300, CPF n° 042.119.393-00. VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRI : Unidade 
Orçamentária: 1110 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de 

Recurso: 010000 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 

13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e 

Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 05 de fevereiro de 2018. 

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA .ANTONIOLLI - Secretária Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. 

Autor da Publicação: Al 	 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N9  
004/2017 - SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2  
004/2017 - SRP O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -

SAAE, do município de Carolina, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 004/2017 

e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n9  
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente 

processo licitatório à empresa: LOPES & BRITO LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ n2  00.370.267/0001 - 70, situada na Av. Elias Barros , n9  355, 
Centro, Carolina - MA, vencedora de todos os itens com proposta 

reajustada apresentada no valor total de R$ 143.412,98 (cento e 

quarenta e três mil quatrocentos e doze reais e noventa e oito 

centavos).Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do município de 

Carolina, Estado do Maranhão,05 de fevereiro de 2018.James Dean 

Barbosa Oliveira Diretor do SAAE 

Prefeitura Municipal de Coelho Neto 

EXTRATO DO CONTRATO N9  001 DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO N2 001/2018 

EXTRATO DO CONTRATO N2  001 DO PREGÃO PRESENCIAL DE 
LICITAÇÃO N2  001/2018. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ: 13.734.158/0001-37. CONTRATADA: 

GUIMARÃES E LIMA LTDA ME, CNPJ n2  28.214.459/0001-07. 

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada nos serviços de divulgação, 

segurança, locação de tendas e stands, decoração, confecção de 

camisas e locação de som automotivo para as festividades 

carnavalescas do Município de Coelho Neto. Data da assinatura: 

05.02.2018. Prazo de vigência: 60 (sessenta) dias. Dotação: Unidade 

Orçamentária: 02 07 00 - PROJ/ATIVIDADE: 13 392 0348 2154 0000 -

ELEMENTO/DESPESA: 33.90.39.00. Fonte de Recurso: Recursos 

Próprios da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Valor Global 

R$ 155.425,00 (cento e cinquenta e cinco mil e quatrocentos e vinte e 

cinco reais), pela Contratante: Williane Silva Caldas e Silva e pela 

Contratada: Priscyla Luana Guimarães Ribeiro. Coelho Neto (MA), 05 de 

fevereiro de 2018. PUBLIQUE-SE. 

diario.famem.org.br  • 4 • famem.org.br  


	Page 1

